Bermon

Ecce habet etiam virtutem confortatim et refectam, quia reficit animam, unde Gregorius. Plus est probabo vero dei viciuram in perpetuum animam reficeremus ventre moriture carnis terreno cibo satiare. Nec perfectis cognoscit audire verbum dei ut amplius placuisse. Nam verbum dei quod ad perfectos tripliciter habet virtutem. Primum habet vim sursum tractuam, quia mente ab affectu terrenorum sursum trahit, ad amorem supernorum. Vnde sponsa Canis, scilicet dicitur, oleum effusum nomine tuum, nomine sponsi ut oleum effusum est verbum dei menti dulciter ipsum subdit. Trahe me post te et ceterum de hoc Propterea xviii. Vox domini preparatis cervos. Cervus saltat et ad fontem aquae sitit per quem intelligit deuotam animam, que saltat eleuando se a sordibus et yerbis terrenorum et sitit desiderio celestium gaudiorum. Designantur dicitur preparatis cervos, quia vox domini, verbum dei animam sitibundam ad hunc saltum disponit et preparat. Talis cervus fuit apostolus qui dicebat ad Philippenses, I. Cupio dissolui et ecce cum Christo. Et similiter bonus Augustinus in libro, medi. Ex hoc inquit anima que terreno dissoluto corpore libere celum petit. Num video deum meum quem sitit anima mea quoniam video eum in terra viventium, videri enim non potest a mortalibus oculis quod faciam miser ego gravis compede mortalitatis mee afflatus, quod datum mihi penas sicut columbe et volabo et regescam nihil mihi dulce quam cum domino meo esse. Secundo vero verbum dei quantum ad perfectos habet in pene trahit, quia penetrat mentem vestrum ad divisionem animae et spiritus, iuxta illud Hebreorum, iiiij. Animus est fons dei et penetrabilior omni gladio anticipata et per tingens vestrum ad divisionem animae et spiritus. Quia Augustinus in libro de spiritu et anima, declarat quoniam habet in divisione fiat. In hac inquit divisione animae et quod animale in morte remanet. Spiritus autem et quod spiritus levit ad summa euangelia ab infermis dividitur et ad summam eleuat ab anima scinditur, ut deo iungatur quoniam quod adhaeret deo in spiritu spiritus efficitur cum illo. Et hoc, videtur divisione mirabilis separatio vestra quod corporaliter est et fetulementum deorsum remanet et quod spirituale et subtile vestrum ad speculationes divinæ maiestatis sublimatur. Tertio habet vim illuminantem. Num enim mens fuerit sursum tracta et spiritus divinus, scilicet anima, tunc spiritus ne in nubilo propter luminis erret indiget illuminari lumine altiori quod sit per verbum dei quod lumine illustratur dicit per prophetam. Declarationis monumtu tuorum illuminat. Psalms, xviii. et Propterea dominum lucidum illuminans oculos.

De eadem dominica. Bermon. iiiij.

Lixate retia vestra in capturam, et respondens Simon dicit illi pceptor per totas noctes laborantes nobilis cepimus. in verbo autem tuo laxamus rete

L

Lucius, ubi sunt. Aristo, lib. xii. animalium. Delphini sunt pisces marini ad instar porcorum dimisiti quod voces hominum sequuntur et ad vocem simphonie congregatum conueniuntur, quia in armoria delectantur. habet etiam quandam amicitiam ad homines nec timet eos homo sepe eis obuiat et circumcauimus natum. Ideo reserat Albertus lib. xxij. animalibus, de quodam pueru qui sepe iuit ad litus maris et dum comedenter panem venit delphinus cui puer sepe piecit panes et delphinus cepit diligere querum inter quocumque puer ibat in litora eum sequebatur, et quod alios puulos provocauit ad puerum, et sepius veneruntur plures de mari ad litus, et expectabat puerum. Contingebat quodam sero quod puer volebat ire domum, et delphinus sequens eum et tamen amorem cocepit in puerum quod puer ascendebat delphinum et portabat secum ad mare puerum. Sed mox reportabat eum ad litus et manifestabat cum pueru quod tandem caperetur. Ex hoc patet amor quem habent ad homines. Moraliter per hos pisces vicibus delphines significantur boni et deuoti homines qui voces predicatorum sequuntur, in dulcedine verbi dei delectantur et ad ipsum audiendus conueniuntur, quia quod ex deo est verba dei auditur Iohannes viii. Qualis fuit Bernardus quando ait. Propterea cxviii. Dulcia fauoris meis eloquia tua super mel os meo. Et sicut isti boni homines libenter audiunt verba dei, sic etiam amicitiam primi iuxta extortationem apostoli Petri in epistola ad Corinthus. I. Deinde. Omnes vnamimes fraternali amatores. Nam tantum etiam circa nauem penitentie que est scda tabula post naufragium, ut habeat de peccato distinxit. Secunda post naufragium tabula est culpam simpliciter confiteri. Hoc hanc nauem currunt de virtute in virtute, et uno ope in aliis. Non dicitur Beda in omelie, Nos cum ob studio ostendere debemus in bonis spiritibus alii alii procedere cum omni humilitate, scilicet boni fui in charitate non facta, in verbis virtutis, in virtutibus, scilicet in innocentia, in castitate, in ieiunio, in vigiliis, in orationibus, et ceteris virtutibus, ut nobis dicunt potest illud. Ibatur de virtute vir tute, scilicet et electi dei. Hoc Beda. Et tunc sub verbis predicare, quod faciliter a piscatoribus verbis dei capiuntur. Id dicitur. Laxate retia vestra in capturam. In prima euangelio, quatuor prophetarum describuntur primo verbi dei virtualis efficacia, secundo predicatorum doctrinalis scientia, tertio auditorum filialis obedientia, quarto malorum dannabilis astutia. In eo quod turbe irruerunt ut auditetur verbum dei, descripsit verbi dei virtualis efficacia. Vbi non beatus Augustinus, scilicet interrogando, declarat quod verbum dei non est minoris efficacie quam sacramentum eucharisticie dicens. Interrogo vos fratres et sorores dicite mihi quid vobis plus est videtur corpus Christi, an verbum dei, quod dicitur, quod horum est maioris efficacie quo ad salutem predicationis que plures conuertit, et plus

Ex 4

Dñica quinta post trini.

facit cōpungī hoīes. Et subdit. Si vultis verū rūdere h̄ dicere debetis q̄ nō sit min⁹ verbum dei. i. nō min⁹ pdest q̄ corp⁹ xp̄i. Et ido quāta sollicitudine obseruam⁹ q̄n nob̄ corpus xp̄i ministrat vt nihil de manib⁹ n̄ris in terrā cadat. Tanta sollicitudine obſuēt ne ḥbū dei qd̄ erogat nob̄is dū aliud aut cogitamus aut loq̄m̄ur de corde puro peat q̄r nō min⁹ re⁹ erit q̄ ḥbū dei negligēter audierit q̄ ille q̄ sua negligētia corp⁹ xp̄i in terram cadere pmittit. Et dicit archidiacon⁹ in rosario sup eodē verbo. Nō em⁹ min⁹ pdest p̄dicatio q̄ corp⁹ ch̄isti. de cose. di. i. An̄ aūt. Quia p̄ p̄dicatione⁹ dimittunt mortalia. Per corp⁹ aut xp̄i solum ventalia. d̄ p̄se. di. ii. c. Iterat. Et ita videtur pl̄ pdesse. Et ponit archidiacon⁹ Guido i ro sario. ix. efficacias ḥbi dei. Versus. Cōterit et frāgit liq̄fit fert viuiscatq̄. Vulnerat et sanat ebilit illuminatq̄. Primo ḡ ḥbūz dei cōterit p̄ dolorē qui interdū fit p̄ p̄dicatore p̄dicante pl̄s attēdēs exprobationē peccatorū suorum in corde cōterit p̄ dolorē. et h̄sic dolorē ostendit etiā p̄ lachrymarū emissione⁹. H̄ic figuratum ē Judi. ii. vbi legif q̄ angel⁹ dñi descēdit de galgalis ad locū silentiū et ait ad filios israel. Eduxi vos de egypto et introduxi vos in ter ram p̄ qua iuraui p̄rib⁹ v̄ris et pollicit⁹ suz ut nō irritū facerē pactū meū qd̄ pepigi vobiscū in sempitnū. ita dūtaxat ut nō feriretis sedus cū habitatorib⁹ terre hui⁹ et aras eorū subūtis et noluiti audire vocē meā. cur h̄ fecist⁹. q̄ obrem noluit eos delere a facie v̄ra ut eos ha beatis hostes et dū eorū sint vobis in ruinam. Lūq̄ loquereſ angel⁹ dñi ḥba hec ad' oēs fili os isrl̄. eleuauerūt vocē suā et fleuerūt et voca tum ē nomē loci illi⁹ loc⁹ silentiū siue lachryma rum imolauerūtq̄ hostias dño. Ecce quō ad p̄dicationē angeli fili⁹ isrl̄ cōtriti sunt p̄ dolo rem. H̄z q̄ p̄ angelū designant̄ sunt p̄dicato res et sacerdotes. q̄ sepe in sacra scriptura angelī noianf. Malach. ii. Labia sacerdoti custodiunt sc̄iētā et legē ex ore ei⁹ req̄rūt. q̄ angelus dñi exercituū ē. Et. i. Corinth. x. Du lier debet h̄re velamē ppter angelos. id est ppter verecūdī sacerdotū. Lūz igif isti angelī annūciant pl̄o dei. qui vidēt deū clari⁹. q̄ isideles p̄ fidē multoties cōpungunt corde et in lachrymas resoluunt̄. audiētes p̄ctā sua ut sic cor cōtritū et h̄ulliatū de⁹ nō despiciet. Ds. l. Sc̄do ḥbū dei frangit corda n̄ra p̄ timorē. Fi gura Jone. iiij. vbi legif q̄ dñs precepit Jone ut iret ad niniuē ciuitatē magnā. ibiq̄ p̄dica ret pl̄o ḥbū dei. qd̄ et fēt dices. Adhuc q̄dra ginta dies et niniuē subuerteret. Et pl̄s timu lt et credidit ḥbis ei⁹ et penituerūt et se ffecta maiore vsc̄ ad minorē induerūt et ieiuniū in dixerunt. Jonas interptaf q̄ donat⁹ est a deo

et significat quēlibet predicatorē qui dona ri debet populo et mitti a deo hicē p̄dicat po pulo penas futuras quas ppter peccata pati entur statim timore frangent. et inclīpūt peni tere qui in peccatis diutius iacuere. quia dīc dñs p̄ h̄iere. xxiiij. Nonne ḥba mea q̄si ignis ardēs et q̄si malle⁹ cōterēs petrā. i. durū pecca torem cōterens cui⁹ cor idurātū ē quasi lapis Job. xlj. Tertio ḥbū dei liq̄facit p̄ amorem si cut patet de maria magdalena. de qua canif. Liquefecit in lamentū ḥbū missum celir⁹. ita Can. v. dicit. Aia mea liquefacta ē ut dilect⁹ locut⁹ ē. Ido etiā dicit ps. xxij. Factum est cor meū tanq̄ cera liquefēs. Et dicit Archidia conus q̄ istos tres effect⁹ habet cōtra cordis durictiam. Quarto aiam trahit sursum p̄ desi derium. de hoc supra h̄monē p̄cedēt. xlj. R̄ Quinto ḥbū dei viuiscat. iuxta illud Pro. liij. Custodi ḥba mea et viues. s. spūaliter in anima. Et Job. viij. Qui h̄monem meū suauerit morte sc̄z spūalem et eternalē nō gustabit Ido dicit Bern. sup illo ḥbo Job. v. venit hora q̄n qui in monumētis sunt. id ē. in peccatis mortui audiēt vocē filij dei et q̄ audierint vi uent. Si inquit mortu⁹ fueris in peccatis vi ues si vocē filij dei audieris. Sexto vulnerat aliqui vulnere timoris. aliqui vulnere amoris. p̄pmū ut resipiscat a malo. p̄ sc̄dm ut opetur bonū. Et iste gladi⁹ penetrabilior⁹ ē om̄ gla dio ancipite in quo triūphat qui ip̄m accipit. Ido dicit Bern. Accipe gladiū spūs qd̄ est ḥbum dei et facile triūphabis in eo. Septio sanat iux illud Gapien. xvij. Om̄ipotens h̄mo tu⁹. Et Gap. xvij. H̄emo tuus dñe sanat oia. Ido dīc ps. cvj. Hisit ḥbū suū et sanauit eos. Octauo ḥbū dei ebit delectatiōes hui⁹ mudi ut h̄o has nō curat. sed in eo delectet. sicut David qui ait. Memor fui operū dei. et dele ctatus sum. Ps. lxxvi. Nono illuminat q̄saē hoīem peccata sua cognoscere. Ido dicit Bre gor⁹. xljj. dist. c. Sit rector. Clavis aptionis est h̄mo correctiōis vel interrogatiōis. Atū ad sc̄dm ponit in p̄senti euāgeliō p̄dicatorum doctrinalis sc̄iētia cū dīc latate retia v̄ra in capturā. Ubi nota p̄ retia significat sacra scri ptura que figurata ē. iij. Regl. viij. vbi legif q̄ Salomon accepit hyram de thyro qui edificauit in templo duas columnas et supdixit eas capitellis ad modū retis et cathedraru⁹. Due columnē duo testamēta sunt vetus et noui q̄bus innita⁹ dom⁹ dñi. Retia siue cathene sūr sententie h̄mones et autoritates. hoc recte lara re debet. i. extendē ad capiēdos pisces totales sc̄z homines de quibus Abacuc. i. Facies ho mines quasi pisces mari. Hā sicut pisces i ma ri natitat. sic h̄o in mūdo diuagat. Sed est no tandū q̄ p̄scator⁹ q̄ vult pisces capere necesse